



## ZAPORA „GHOSTWRITING” I „GUEST AUTHORSHIP”

Mając na uwadze rzetelność w nauce, przejawiającą się w podawaniu przez Autorów w sposób przejrzysty, rzetelny i uczciwy rezultatów swojej pracy, niezależnie od tego, czy są jej bezpośrednimi autorami, czy też korzystali z pomocy wyspecjalizowanego podmiotu (osoby fizycznej lub prawnej) oraz wytyczne dostępne na stronie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (<http://www.nauka.gov.pl/finansowanie/finansowanie-nauki/dzialalnosc-statutowa/ocena-jednostek-naukowych/lista-czasopism-punktowanych/>) redakcja e-Przeglądu Arbitrażowego wydawanego przez Sąd Arbitrażowy Lewiatan będący jednostką Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan we współpracy z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie uznaje, że:

Artykuły publikowane przez Autorów nie mogą zawierać przejawów nierzetelności naukowej w postaci: „ghostwriting” i „guest authorship”.

Z „ghostwriting” mamy do czynienia wówczas, gdy ktoś wniósł istotny wkład w powstanie publikacji, bez ujawnienia swojego udziału jako jeden z autorów lub bez wymienienia jego roli w podziękowaniach zamieszczonych w publikacji.

Z „guest authorship” („honorary authorship”) mamy do czynienia wówczas, gdy udział autora jest znikomy lub w ogóle nie miał miejsca, a pomimo to jest autorem/współautorem publikacji.

Aby przeciwdziałać przypadkom „ghostwriting” i „guest authorship” redakcja e-Przeglądu Arbitrażowego wprowadza następujące rozwiązania:

1. Składając artykuł Autor/Autorzy publikacji powinni ujawnić wkład poszczególnych autorów w powstanie publikacji (z podaniem ich afiliacji oraz kontrybucji, tj. informacji kto jest autorem koncepcji, założeń, metod, protokołu itp. wykorzystywanych przy przygotowaniu publikacji).
2. Składając artykuł Autor/Autorzy publikacji podaje informacje o źródłach finansowania publikacji, źródłach finansowania przeprowadzonych badań, wkładzie instytucji naukowo-badawczych, stowarzyszeń i innych podmiotów.
3. Wszelkie wykryte przejawy nierzetelności naukowej zwłaszcza łamania i naruszania zasad etyki obowiązujących w nauce, będą dokumentowane i mogą być przekazane do wiadomości odpowiednich podmiotów (instytucje zatrudniające Autorów, towarzystwa naukowe, stowarzyszenia edytorów naukowych itp.).